



URZĄD GMINY CZERNICA

Czernica, dn. 9 lipca 2018 r.

OiSO.152.2.2018

Sz. Pan
Michał Gaca
ul. Szkolna 38
55-002 Kamieniec Wrocławski

W odpowiedzi na Państwa petycję (data wpływu do Urzędu Gminy Czernica 21 czerwca 2018 r.) w sprawie wyłączenia ul. Szkolnej w Kamieńcu Wrocławskim z ruchu dużych autobusów informuję, że postulat ten nie może zostać zrealizowany. Jednym z priorytetów władz Gminy Czernica jest rozwój transportu zbiorowego i ustanowienie alternatywnych możliwości dotarcia do i z Wrocławia. Stad m.in. wdrożona została komunikacja wewnątrzgminna G1-G6, dowożąca pasażerów korzystających z pociągów Kolei Dolnośląskich. Nie oznacza to jednak, że niepotrzebne stały się dotychczasowe linie autobusowe, w tym 855. Linia ta nie może zatem zmienić trasy ani tym bardziej zostać zlikwidowana. W zasadzie jesteście Państwo jedyną grupą mieszkańców, która stawia taki wniosek. Zdecydowana większość natomiast wyraża niezadowolenie ze zbyt rzadkiego kursowania autobusów na tej linii. Na zmianę trasy linii 855 nie wyrażają zgody również mieszkańcy Gajkowa. Starając się pogodzić sprzeczne interesy w tym zakresie, Wójt Gminy Czernica podjął w tej sprawie działania, polegające na przygotowaniu projektu uchwały w sprawie lokalizacji nowego przystanku w Kamieńcu Wrocławskim, przy drodze powiatowej nr 1926D (ul. Szkolna, na odcinku pomiędzy ulicami Cichą i Bażantową), która została przyjęta na sesji Rady Gminy Czernica w dniu 29 czerwca 2018 r. Dotychczasowe odległości pomiędzy istniejącymi przystankami faktycznie powodowały, że mieszkańcy tej części Kamieńca Wrocławskiego narażeni byli na dyskomfort przebiegu linii autobusowej w bezpośrednim sąsiedztwie ich domostw, jednocześnie nie mając dogodnej możliwości skorzystania z przejeżdżających tamtędy autobusów. Ponadto zwrócono uwagę gminnemu przewoźnikowi (DLA sp. z o.o.), aby w tym newralgicznym miejscu kierowcy autobusów zwracali szczególną uwagę na potrzebę zgodnej i bezpiecznej koegzystencji na drodze z innymi uczestnikami ruchu.

Otrzymują:

1. Michał Gaca, ul. Szkolna 38, 55-002 Kamieniec Wrocławski
2. a/a

SEKRETARZ
GMINY CZERNICA
Marian Zaras
mgr inż. Marian Zaras